1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

25.11.2011                                                                                                      № 762-33/5
	Об итогах проверки за 2010 год и I полугодие 2011 года  в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская клиническая больница №5» по использованию муниципального имущества, правомерности и эффективности расходования средств по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»

 Рассмотрев итоги проверки за 2010 год и I полугодие 2011 года  в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская клиническая больница №5» по использованию муниципального имущества, правомерности и эффективности расходования средств по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества», на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 26.06.1998  №197/19 и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.   Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки за 2010 год и I полугодие 2011 года  в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская клиническая больница №5» по использованию муниципального имущества, правомерности и эффективности расходования средств по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»,  принять к сведению.
2. Управлению по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы (М.В. Почевалова), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская клиническая больница №5» (Д.Ю. Зиновьев) в целях правомерного расходования бюджетных средств внести изменения в договор аренды от 01.12.2007 года № 2090, заключенный с ООО «Титан 2001», оказывающим услуги по приготовлению пищи для стационарных больных, обязывающие арендатора возмещать расходы за потребленные коммунальные услуги.
 3. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения  «Городская клиническая больница № 5» (Д.Ю. Зиновьев) в целях эффективного использования бюджетных средств  размещение заказа на выполнение работ, оказание услуг сторонними организациями для нужд бюджетного учреждения  осуществлять в соответствии с требованиями  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
4. В срок до 01.01.2012 года поименованным в настоящем решении органам местного самоуправления, муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская клиническая больница №5» (Д.Ю. Зиновьев), представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.
 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пензы (Р.Б. Чернов), постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской Думы                        (Е.Д. Кошель).
Глава  города

         И.А. Белозерцев